- 1 -

2019年11月8日

各       位

上場会社名  中 国 工 業 株 式 会 社
代  表  者 代表取締役社長  野 村 實 也
(コード番号 ５９７４ 東証第２部)
問合せ先責任者

常務執行役員 経営管理部長
 小 田 和 守

(TEL 0823-72-1322）

2020年 3月期 第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関

するお知らせ

当社は、本日公表の 2020年 3月期第 2四半期累計期間（2019年 4月１日～2019年 9月 30日）の連結実績において、

2019年 5月 15日に開示した連結業績予想と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期 第2四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異

  （2019年 4月1日～2019年 9月30日）                      （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ） ５，６００ △１１０ △１００ △１２０ △３５円４３銭

今回の実績値（Ｂ） ５，７３１ △１６０ △１２７ △１１８ △３５円１１銭

増減額（Ｂ－Ａ） １３１ △５０ △２７ ２ ―

増減率（％）  ２．３ ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
(2019年3月期第2四半期）

５，７２２ △８７ △７６ △７８ △２３円０７銭

２．差異の理由

第 2四半期累計期間の連結売上高につきましては、高圧機器事業が小型ＬＰガス容器の受注増加及び鉄構機器事業の

受注増加により前回予想を上回りました。

利益面におきましては、売上高の増加はありましたものの、売上製品構成の変動や鋼材等の値上がり、製品輸送に係

るコスト増により、営業利益、経常利益が前回予想を下回りました。

なお、2020年3月期通期連結業績予想につきましては、2019年5月 15日に公表の数値を変更しておりませんが、今

後、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表いたします。

※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上